[image: image3.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº_____/2021

Ao Exmº.
Sr. Presidente

Alberi Galvani Dias

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor Presidente,
O vereador subscrito, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156, §§ 1º e 2º, do Regimento Interno, solicita que seja encaminhada ao Poder Executivo municipal esta INDICAÇÃO, para que a Prefeitura construa um Centro de Convivência do Idoso e uma nova escola especial em terreno próximo ao Sesi, na via dividida com os nomes de Francisco Bertoluci e Quilombo, conforme imagem anexa.

Justificativa

Os idosos são cada vez mais abrangidos por políticas públicas, visto o eminente crescimento dessa faixa etária da população, que carece de opções de lazer e de cultura. No mesmo espaço, a construção de uma nova escola especial funcionaria com a Apae, permanecendo juntas as instituições e retirando-as da zona central, cuja estrutura do atual prédio não tem como ser ampliada.
Canela, 6 de maio de 2021.

[image: image1.jpg]

Jefferson de Oliveira
Vereador-líder da Bancada do MDB

[image: image2.jpg]o Cone Pizzaria
viagem - Entrega

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828

[image: image3.jpg]